АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТЕМИРТАУСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
№ 12
Принято Советом народных депутатов
Темиртауского городского поселения
от «31» мая 2016 года
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ СВОИХ ПОЛНОМОЧИЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ, А ТАКЖЕ ОБЯЗАННОСТИ ПРИНИМАТЬ МЕРЫ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ ИЛИ УРЕГУЛИРОВАНИЮ ТАКОГО КОНФЛИКТА

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 05.10.2015 N 285-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов", руководствуясь Уставом муниципального образования «Темиртауское городское поселение», Совет народных депутатов решил:
[bookmark: sub_5]1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения депутатами Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также обязанность принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.
[bookmark: sub_7]2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде в здании администрации по адресу: пгт.Темиртау, ул.Почтовая,28 и размещению на официальном сайте http://temirtau-adm.ru/munitsipalnye-pravovye-akty/resheniya-soveta-deputatov.html
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения С.А.Иванова

	Председатель Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения
	С.А.Иванов

	И.о.главы Темиртауского
городского поселения
	[bookmark: _GoBack]О.В.Куксина

[bookmark: sub_28]Утверждено
Решением Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения
от 31.05.2016 №12
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке сообщения депутатами Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также обязанности принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта

[bookmark: sub_9]1. Настоящее Положение определяет основания и порядок сообщения депутатами Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению депутата Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).
[bookmark: sub_10]2. Принятие мер по предотвращению или урегулированию возникшего конфликта интересов является обязанностью депутата Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения.
[bookmark: sub_11]3. В случае возникновения у депутата Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - личная заинтересованность), он обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, уведомить об этом комиссию.
[bookmark: sub_12]4. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) составляется по форме, согласно приложению N 1 к настоящему Положению.
[bookmark: sub_13]5. Уведомление подается депутатом Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения в комиссию удобным для него способом.
[bookmark: sub_14]6. В уведомлении указываются сведения, определенные приложением N 2 к настоящему Положению.
[bookmark: sub_15]7. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, который ведет помощник председателя Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения, по форме, согласно приложению N 3 к настоящему Положению.
Депутату Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения выдается копия уведомления с отметкой о его регистрации в день получения уведомления.
[bookmark: sub_16]8. Не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления уведомления, помощник председателя Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения докладывает председателю Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения в письменной форме о поступлении уведомления с приложением его копии и информирует о поступлении уведомления председателя комиссии.
Рассмотрение уведомления комиссией регулируется в соответствии с поручениями председателя Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения.

[bookmark: sub_18]

Приложение N 1
к Положению
о порядке сообщения депутатами
Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения
 о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
своих полномочий, которая приводит
или может привести к конфликту интересов,
а также обязанности принимать меры
по предотвращению или урегулированию
такого конфликта

Форма

Председателю комиссии по урегулированию конфликта интересов
в Совете народных депутатов муниципального образования
 «Темиртауское городское поселение»

___________________________________
(Ф.И.О. депутата)

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении моих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:______________________________________________________
_________________________________________________________________________
Полномочия, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:______________________________________________________ ______
______________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:_______________________________________________________________ ______
_________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	"__" ___________ 20__ г
	___________________
	_______________________

	(подпись лица)
	(расшифровка подписи направляющего уведомление)

[bookmark: sub_25]

Приложение N 2
к Положению
о порядке сообщения депутатами
Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения
о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
своих полномочий, которая приводит
или может привести к конфликту интересов,
а также обязанности принимать меры
по предотвращению или урегулированию
такого конфликта

Перечень
сведений, содержащихся в уведомлении о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

[bookmark: sub_19]1. Фамилия, имя, отчество депутата Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения, подавшего уведомление;
[bookmark: sub_20]2. Описание конфликта интересов.
[bookmark: sub_21]3. Описание полномочий депутата Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения, на исполнение которых может негативно повлиять или влияет его личная заинтересованность.
[bookmark: sub_22]4. Дата заполнения уведомления.
[bookmark: sub_23]5. Подпись депутата Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения, заполнившего уведомление.
[bookmark: sub_24]6. Другие сведения (на усмотрение депутата Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения).

[bookmark: sub_27]

Приложение N 3
к Положению
о порядке сообщения депутатами
Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения
о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
своих полномочий, которая приводит
или может привести к конфликту интересов,
а также обязанности принимать меры
по предотвращению или урегулированию
такого конфликта

Форма

Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Регистрационный номер
	Дата регистрации
	ФИО
депутата, подающего уведомление
	Краткое
содержание уведомления
	ФИО
регистратора
	Подпись депутата

	1
	2
	3
	4
	5
	6